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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 4. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 42
(L 222), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torben Han-
sen (S).

Spørgsmål nr. 42:
”Ministeren bedes udarbejde en beskrivelse af ydelsessystemerne i EU15. I beskri-
velsen ønskes en redegørelse for henholdsvis (1) a-kasse systemerne, (2) kravene 
for at opnå retten til dagpenge, (3) reglerne omkring varighed / dagpengeperioder, 
(4) ydelsesniveauer for ydelser ækvivalente til kontanthjælp og dagpenge samt an-
dre relevante ydelsestyper, (5) beregningsmetoderne der ligger til grund for udbeta-
ling af de forskellige ydelsestyper, herunder optjeningsperioderne, (6) regler vedrø-
rende ægtefællers indtægt og dennes indflydelse på udbetaling af de forskellige 
ydelsestyper, (7) rådigheds- og aktivitetskrav til de ledige fra relevante myndighe-
der og/eller organisationers side og (8) reglerne omkring optjening af ferie og pen-
sion under de forskellige ydelsestyper.”

Endeligt svar:
Ydelsessystemerne i EU medlemsstaterne er meget forskellige i forhold til de pa-
rametre, der ønskes redegjort for.

Systemerne er bl.a. baseret på forskellige traditioner, forskellige typer arbejdsmar-
keder og arbejdsmarkedslovgivning generelt (ikke mindst regler for opsigelse), for-
skellig levestandard, skatteregler mv.

Nogle lande har a-kasser – nogenlunde som vi har i Danmark - men de fleste lande 
har obligatoriske forsikringsordninger. I mange lande finansieres udgifterne ved 
bidrag fra såvel arbejdsgivere som lønmodtagere.

Regeringens udspil til en dagpengereform tager afsæt i forholdene på det danske 
arbejdsmarked, og de udfordringer som det danske arbejdsmarked står overfor på 
kort og længere sigt.

Og det er min opfattelse, at det danske arbejdsløshedsforsikringssystem i sammen-
hæng med vores aktive beskæftigelsespolitik også efter reformen vil være blandt de 
bedste i verden.
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På nedenstående link til ”Missoc” findes en nærmere beskrivelse af de enkelte EU-
landes ydelsessystemer.

  http://ec.europa.eu/employment_social/missoc/db/public/compareTables.do?lang
=en

Venlig hilsen

Inger Støjberg


